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— Zábavní výbor Tlí Jedooty

Sokol rozhodoul se požádat! Děl

Beiedu Havlíček v Omaze 1 účin

kující pfi přednášce v neděli 11

břema 'c6 o opakování téže v den

tm v Národní Síni večer Hlavním
řečníkem jest p J J Král z Chi-eg- a

Jako v Omaze tak i zda vě

oován býti mi Čistý výtěžek ve

prospěch uvězněných krajanů v

listopadových bouřích za právo
hlasovací v Čechách Doufáme že

výboru ve ioaze jeho bude vyho-

věno a přednáška ta stane sa

skutkem

Tímto vxdávámť vřdá díky

LoŽI South Omabi líslo 149

D OÍHAOUW
' '

v mínt í sít rychlé a irávné vy- -

placení pojistky nM zemřelé
manZeko a matce

: julii MAifi

ZvláStní dík paním Marii Um- -'

' reové a Marii VotnáCkové ísa

laakavé dudání téZe Zárovefl
' od poruč1 ujema co nejvřeleji loži

' tuto paním a dívkám co aolidní a
J dobročinný ařateraký řád

! ! J J MAItf maníci
Iad Milý yn
Julie Kaoal dcera

! ) Ho Ouitlia NltSO dnora m
Všechny trpící

intrttitXf upozornu eme na ♦ IHHHtUlHHl IMIHH
JIL 1111 il tpoleC

TRŽNÍ ZPRÁVY

Omaha 26 února

Trh pšeničný byl na počátku
dokti pevný následkem telegra-

fických zpráv o vyWch cenách v

triích zahraničných avšak v Linku

ochabl když došly zprávy že v

Kansasu a Miasouri napadlo
hodně aoěhu 1'odoboě ae to mělo
i trhem kukuřičným vzdor ma-

lému dovozu

Průměraéceny byly následující:
HSeni :s č a tvrdl nová 74 —

76 Čís 3 tvrdá 70—73
' ř

4 tvrdá 65 — 75 Cíl a farka 73

75

Korná čfa 3 Žlutá 36 číslo 3

bílá 36 Jí č 3 mích 33

Ovci č a mích aSJí—ag č

3 bílý a8#Č4 bílý a8-- a8#

Žito č a j3#— 59 č 3 37#
-3-8c
Dovoz dobytka htvíílho na

pondělí byl značně akrovný a do

pravá jeho velice spozděns Trh

byl dosti Čilý a ceny o poznání
vyšší než v aobotu Též i dobytka

vepřového dovezeno méně než

obyčejné vzdor tomu však ceny

jeho o 5c až 10c poklesly proti
týdnu minulému

Ceny byly následující:
Vull plkat alJMI SUťWSO

íráf iiimiii íliiíjf o

J'U SC$HU
Voli krmaul IftoJMIM)

Prtitta DJ!plt (lwafft
Prta proitMiil VW-3-

1'rtwU hřBbi Utká 6iIAl
()e tJlpi 1 t S VKíti tfí

JeliflitU I ♦ ttíSS
Hriiulwrjř ih4 fc! tm II

V)c aarCrt?4 tik tuct
M1UI0 máflmn 8l-- me Ut

M41o frm nnjlapll 10-- "
"Málo řrm Spatné kl dobr4 I4'4

supíc joo '(i

Hubuj 1 1tí

Kobuut) ISHe
(

Krocxil 15

Hojně zásobený

doutdikársky obchod
VlMtol

Fit LAITNER
122 Her 20 ol Hvvth Omuha

Krajan lil chtřjí kl pochutnat oa
ikulecne dobrém doutníku necuř Jud

po Laltnerovýcu zvláité jeho vir
ftalf těil ae hojněnu odbytu limt
O hojnou prfřon UM Kr Laltner

nosli 7ht Quhk Curi Rupturt Ce

511 WOW Bldg Omaba na

jiném místě t I uveřejněnou Je
to společnost úplně věrohodná

která již v Omaze na ata a sta

případů novým svým způsobem
léčení vyhojila a k dotvrzení toho
může kterýkoliv den kdykoli
předložili Čelná poděkování a od-

poručení věrohoJných občanů

zdejších 8 kterými se denně stý
káváte a s kterými můžete osobně
o vyléčení jejich promluvili a pře
svědčeni býti Ústav nalézá se

pod pečlivým dozorem vrchního

lékaře dra A J Cooka speciali-

sty který má za sebou pletou
zkušenost v léčení nemoci této

Léčení je úplně jisté 1 prodádí se

bez bolestného řezání vstřikování

jehlou a beze všeho zdržováni od

denní prá:e Navštivte je pro
hlídka zdarma gr

KODTSKYDB JAN f
échlf lékuí

nad Grand Union Tea Storc

24th & N Btrtoti

V SOUTH OMAHA NEb

Cíadní bodlnyi Od O do 12 hí „uop
Od í do 5 bod orip
Od 7 do 8 bod včf r

Telefon v úřadovně a v obydlí 142

X i

jM ' ' jj

I J COPENHARVE
kandidát pro navržení na republikánském lístku

za radního šostó nardy So Omaha
Žádá o vál hlas Není Žádným aristokratem ale

živí se poctivou prací Hlasujte pro něj

íj Z K 80UTH OMAHY i?

— Teplé střevíce 1 alippersy
pro dámy které ae prodávaly až

za a 00 teď za Ji 00 u Vacka

na 24 mezi N a O

— Krajan J J Malý zastupuje
tli spolehlivé pojišťující společ-

nosti Nechte se pojistit! proti
ohni než bude pozdě Náhoda
nečeká 43tí

— Maškarní ples Patronátu
čes Nár Síně pořádaný minulou

sobotu těšil se veliké návštěvě

jak masek tak i dalšího obecen-

stva (diváků) Porota měla i
vybíráním masek krušnou práci
První mužskou cenu obdržel

"čtvrtý červenec'' p Franta Ue

nák který u kanónu stál ale

jako Jabůrek s kverem

který měl kohoutek ze hřebíku

druhou cenu obdržel "Turek'' p

Kopta který měl s sebou dvě

družkyaby se mu nestýskalo třetí
cenu dostsl brácha drátcnfk p
Novák čtvrtou cenu obdrželi

zpropadeně krimioálnícky vyhlí
Sející trestanci kamenického cechu

pp Pranta Kadil a Franta Peřina
které avědomitě hlídal strážník s

plechovým bajonetem p Jar
Vsfikát První dámskou cenu do-

stala obrovská ústřice Při ote-

vírání skořápek téže bylo lze uzříti
uvnitř sjev přímo andělský a

a mládenci vzdychali jako o zá-

vod Jaké však bylo jejich pře

kvapení když ae ze akořápky
vyvalil mladý krajan p Neřád

Druhou dámskou cenu obdržel

"nádherný vánoční stromek" sl

Vodičkova třetí "Historie války"

pí A Deoáková čtvrtou "Valen
tine' v podobě malého (vlastně
velkého) motýla malá Andula

Deníková Zároveň" rozdány Čtyry

ceny Šaškům a sice: první Frank

Soukup a A Pecka druheu E
Svačina a Frank Patáč třuí No-

votný a Dibelka Čtvrtou 11 ávkaa

Krejčí Po rozdání cn vr!i'o se

vše při týbornč hudbě p Kulíško-

vě do tance
— Sedm hostinských bu !e prý

obžalováno t přejtojpení Slccum

bova zákona o prodávání a dávání
lihovin liyli přistiženi minulou

neděli že měli místností své ote
vřené

— Během týdne ornimena byla
následující rozmnožení českých
rodin: V domácnosti pana Tomáše

Berana 19 a O ul dostali dce-

rušku p Václava Beneše 19 a

O ul syna a p- - Jana Pavlíka 17

a Berry Ave také oyna

Horno Furnlturo Co
303-307--

509 S ath li — Pro
dáváme veškerý cábytek o ao pro-

cent levněji než v Omaze a to za

botové nebo na výhodné relátky
Přesvědčte sel tí

— Krajan J J Malý vyhoto
vuje veškeré notářské práce správ
ně a levně 42tí

— Jste-l- í unaveni nic vás tak

oeobčerství jako sklenka Čerstvého

pěnivého moku a proto kdykoliv
chcete se občerstvit! zastavte se v

hostinci jejž po mnoho roků řídí

Jan Červený
na ao a Q ul v So Omaze

Budete vždy ochotně obslouženi

Mimo výtečné pivo má na skladě

ty nejlepší kořalky vl ja a vůbec
vše co v hostinci pr é třídy lze
obdrželi tf

— čerstvou grocerii chutné

pečivo ovoce všeho druhu hojný
výběr cukrovinek psací a Školní

potřeby za nejlevněji! tržní ceny
dostanete vždy u J J Malýho
14 a Q ul 42tí
— Dovolujeme si upozornit vše-

chny naše příznivce ie přestěho-
vali jsme úřadovnu našeho dřevař

ského a uhelného obchodu na

východní stranu 34 ulice meai
N a O ul do oali vlastní budovy
a budeme moci každému lépe po
sloutit jelikož budeme míli vid)
část našeho ítoít ide na skladě

Navštivte nás S úctou
Crosby-Kopu- la -- Casey Co

U Tet 614

fcMIstr llcdrnf k njolio
chasa" Kolirajo Dramatický
Odbor Tl 4l Sokol dno
18 hicna v Národní Síni

Matice školská

Všem zástupcům a členům
Že dne 4 března 1906

e odbývá schůze Přítomnost
všech zást a členů jest nutná
Volba úředníků

39x3 Uedř Diensbicr před
— V sobotu časně 1 rána na-

lezen byl na 17 a J ul Andrew

Anderson ae zlomenou nohou a

v bezmocném postavení Uyl

dopraven do ao omaŽtkó nemoc-

nice kdež noha byla mu srovnána
drem Koutským Anderson sdělil

policii Že byl v pátek večer ca

návštěvě u svého přítele od ně

hož vydal se na zpáteční cestu

domů po 11 hod večerní Když

dospěl na 17 a J ul byt po-

jednou napaden jakýmsi chlapem

kterýž prý uhodil jej těžkým

nástrojem jakýmsi tak prudce do

nohy Že mu ji nad kolenem
zlomil Na to prý jej obral o

I19 30 a zmizel

— Každou středu zvláštní vý

prodej u Vacka

Minulý týden sazeč t I bez

pochyť y samým úžasem jik lacino
se prodává 11 Horáčka v So

Omazcchtěl asi překvapit čtenáře
Pokroku a omylem vysázel Že

prodává Kašparovu Iiílou mouku
za $100 pytel s mělo být fiio
pytel což i tak je levná cena neb

Kašparova mouka je rozhodně

jednou z ncjlepfiích íioráček J na

dále prodává 12 lib cukru za

$100 sladké oranže po ic jeden
desákovou sklenici povidel za

5c dobré vejce za iac tucet nej

lepší farm máslo slané za 22c
lib Cudahy Swíftu Lenox a jiná

mýdla a kusy za 5c 1 galon Can

Syrobu za 25c sladká koma za

5c krabici 3 krabice rajs jabltk
za 25c a t d Každému to stojí
za to kdo 1 Horáčkem obchoduje
neb ušetří peníze a zboží dostane

nejlepŠÍ hodnoty
— Vacek teď vyprodává všecko

zimní prádlo šatstvo a střevíce

Ceny vás překvapí
-- -- Nezapomeňte přijít

dno 18 března do Národní
Siné poslechnout "Mibtru
Jledrníka a eho chiiu"
— Za nynějších sucbýc'i neděl

žádné pivo nechutná tak dobře

druhý den z bafiky jako Schlitzo
vo — Zkuste to jednou a nebu
Jete chtít jiné Pouze u nás k

dostání vlirown'8 Parku Přijďte
přesvědčíme vás Váš 2gxtí

Jos K Sinkule 20 a Q ulice

— Spolky vlastnící Národní
Síří rozhodly se pořádati na umo
ření dluhu na síni bazar v měsíci
září Kolektujíd výbor zahájil již
činnost a pustil se do honby 2a

nějakými předměty a třeba boto
vými k účelu tomu- - Upozorňujeme

krajany aby na výbor nijakým
Šikovným předmětem neb několika

plesnivými pětkami pamatovali
— Na správku starých Ham-mondovýc- h

jatek vynaloženo bude
National Packing společností blíz-
ko ři ooooco Opravy vezmou
as osm měsíců času Dle tvrzení
zřízenců spoltčnobti budou jatky
ty jedněmi 1 nejlépe ziřítených v

této zemi

— Při primárních volbách 6

břetna rozhodovat! se bude též o

tom které místo pro městskou
radnici zakoupeno býti má Mítta

vyhlédnuta jsou dvě a sice Maje
ttk 0'NeilQv na 24 a O ul a ra
jetek Christievův na 33 a L ul

Každý volič obdrží lístek na kte-

rém oiioačí který a udaných
majetků ai pro radnici ukoupe)
míli fřeje Uudtm vidět která
strana se bude lépe tulit Severní
rub o jilniř

— Neiapomfflta a nechte vale

Jílky sapial do četki Školy il

přilil soťctu ráno v Národní Síni

olby příSlí úterý 0 března Volen celým mřili--

kAAAAAXJ

j ElcgantnS zařízený HOSTINEC
vlastni

GOREY & BURJANEK
č 2533 Q ul v South Omaze

Výborný Jetterův ležák na Čepu Plzeflské pivo šam-

paňské víno nejlepŠÍ likéry a výborné doutoíky v hojné zá-

sobě Chutný zákusek vždy po ruce Vzorná obsluha
mi O přiseti krajanů Žádali OOItEY & BťlUANKK

— Městská rada rozhodla ae v

úterním svém zasedání na

staveniště pro novou

radnici Zakoupen byl k tomu
úželi pozemek na jihozáp robu

34 a Q ul velikosti 96x103 sto-

pách Cena obnáší J5ia8oo Od-

poručení bylo schváleno všemi

členy městské rady kteráž pak
ihned na to se odročila V zápětí
na to přikročil ku stolku měst

klerka D Anderson kterýž podal

písemný protest proti jednání
městské rady poněvadž prý ta

nejednala čestně a nerozhodla se

na nabídce nižší a mítě zrovna

tak dobře vyhovujícím Ve středu

pak vydán byl soudní zákaz jímž

zakazuje se městu staveniště zmí-

něné zakoupili I s jiné stránky
má věc tato svůj háček Zákony
státu Nebraska zakazují aby

kterýkoliv městský úředník (účast-

něn byl v jakémkoliv kontraktu

městem učiněným Místo na

kterém se městská rada usnesla

náleží T J 0'Neilsovi kterýž je

městským taxovním komisařem

Nezbude tedy radě jiného než

znovu nabídky rozepsat!

vfTVTTy?vTyT?ytf?iryyyyTa)f?ffyyfytfy?vvyyfirvyvym

Krajané kteří do města buď za koupí neb jakoukoliv jinou zá- - Z

ležitostí zavítáte neopomeOte navštívit starého známého

J M FIXU JS U S Saloon

v 6 1520 IDoclGr© Vil"

Jest to v samém středu města půl bloku od pošty

společnost siaio ponromaae 7 — z

Pro stůlChromé údy
a kriz

potbydou vW MeMi a tuhnuti pmíi
jrmolt uíkWrAt k jit li iau'ijí

Dra Richlra

Ti kdož dovedou ocenit! výborný stolní nápoj
oblíbí ai zajisté naše "GOLD TOť lahvové pivo

Jest lehké perlící ae a řízné a jako jeat zdravé jest i

chutné Vyrobeno jest s nejlepSího chmele vybrané
ho ječmene a čisté vody— -- neníť v něm ani jediné přísa

dy jež by byla škodlivá neb nezdravá Není to laciné

pivo v nižádném smyslu ale jest to jedno 1 nejtepšícb
a ti kteříž je jednou okusil! stali sa řádnými nalimi

zákazníky

flnclior pain [Txpeller

V nmh íwiiiii h kI biUattý
tlutiuol k proti ihfuiiiuttsiiitt bo-

lestem I h 1 U

mh iivtiíiu thiTutiiii Ui titii v

a j'ru
I 'letnili

fti"!u t Utni 1 j j

Dodává se v bednách 1 sice v lahvích kvarto

vých neb palntových Objednejte si u avého ober jd
nlkaanebteteíoucm—Tel Omaha 1341 So Omaha 8

V ítMViilMř kaYH í
JETTES BHCWIKQ CO nfl I lalfUI lliorií Jill

SOUTH OMAHA NKK


